Министерство

Вкмюмси в Рсссгр
нормативных актов органов

исполингельнон власги
Нижегородской области

1 0  ИЮН2024
-V» в реестре

финансов Нижегородской облаоти ̂

П Р И К А З

г. Нижний Новгород

 ̂ о  внесении изменений в приказ ^
министерства финансов Нижегородской

области от 23 декабря 2015 г. К® 275

В целях обеспечения качественного исполнения областного бюджета

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок исполнения областного бюджета по расходам и

источникам финансирования дефицита областного бюджета, утвержденный

приказом министерства финансов Нижегородской области от 23 декабря 2015 г.

№ 275 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам

и источникам финансирования дефицита областного бюджета» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.4.4. раздела II «Исполнение областного бюджета по

расходам» изложить в следующей редакции:

«2.4.4. Перечисления по отдельным расходам областного бюджета

осуществляются министерством финансов на счета получателей в органах

Федерального казначейства и в кредитных организациях. Перечисление средств

осуществляется платежными поручениями по распоряжениям на перечисление

средств с единого счета областного бюджета (приложение № 3),

подготовленным управлением областного казначейства в соответствии с

утвержденными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязачельств на

текущий финансовый год, предельными объемами финансирования (если

доведены). К таким расходам относятся:

а) расходы на проведение выборов избирательной комиссии

Нижегородской области осуществляются на основании письма главного

распорядителя средств областного бюджета с указанием банковских реквизитов

для зачисления средств, суммы и срока перечисления;

б) оплата по исполнительным документам по искам к Нижегородской

области о возмещении вреда, причиненного физическим или юридическим

лицам в результате незаконных действий (бездействий) государственных

органов, за счет средств областного бюджета осуществляется на основании

служебной записки управления делами министерства финансов Нижегородской

области с указанием бюджетной классификации, суммы платежа и даты

выплаты, а также с приложением копий исполнительного листа и заявления

взыскателя с указанием реквизитов его банковского счета для зачисления

средств. В случае неоднократного перечисления средств копии исполнительного

листа и заявления взыскателя не требуются;

в) расходы на обслуживание государственного долга осуществляются в

соответствии с представленными управлением государственного долга

документами на осуществление расходов:

- на уплату процентов за пользование бюджетными кредитами из

федерального бюджета, на пополнение остатков средств на счетах областного

бюджета, специального казначейского кредита предоставляются: «Распоряжение

на выплату по договору привлечения средств»; копии соглашений о

предоставлении бюджетных кредитов с приложением графиков погашения

кредитов и уплаты процентов по ним ( и дополнительные соглашения в случае

наличия); письма УФК по Нижегородской области (в случае наличия) и других

подтверждающих документов;

- на уплату процентов за пользование кредитами коммерческих банков

предоставляются: «Распоряжение на выплату по договору привлечения

средств»; письма от коммерческих банков с расчетом процентов по кредитам и

указанием банковских реквизитов для зачисления процентов по кредитам;

- на выплату доходов по облигациям государственного облигационного

займа предоставляются: «Распоряжение на выплату по выпуску ценных бумаг»,

письма от получателей средств с указанием банковских реквизитов для

зачисления средств;

- на оплату услуг рейтинговых агентств предоставляется служебная записка

от управления государственного долга с приложением актов сдачи-приемки

оказанных услуг по государственному контракту и счетов-фактур с указанием

банковских реквизитов для зачисления средств и размера платежа;

- на расходы, связанные с обслуживанием, размещением, выкупом, обменом

и погашением государственных долговых обязательств предоставляются

«Распоряжение на выплату по выпуску ценных бумаг», счета на оплату с

указанием банковских реквизитов для зачисления средств и размера платежа.

«Распоряжение на выплату по договору привлечения средств» и

«Распоряжение на выплату по выпуску ценных бумаг» предоставляются с

подписью курирующего заместителя руководителя министерства финансов, а в

случае его отсутствия, с подписью первого заместителя руководителя

министерства финансов.»

1.2. Пункт 3.2.1. подраздела 3.2. «Погащение (исполнение) долговых

обязательств и предоставление бюджетных кредитов» изложить в следующей

редакции:

«3.2.1. Исполнение по источникам финансирования дефицита областного

бюджета по погашению долговых обязательств предусматривает перечисление

средств областного бюджета на погашение государственных ценных бумаг

Нижегородской области; кредитов кредитным организациям; бюджетных

кредитов в федеральный бюджет; бюджетных кредитов на пополнение остатков

средств на счетах областного бюджета; специального казначейского кредита; на

исполнение обязательств по государственным гарантиям.

Исполнение осуществляется в соответствии с Условиями эмиссии и

обращения (Рещениями об эмиссии) государственных облигаций

Нижегородской области; условиями государственных контрактов на оказание

финансовых услуг по предоставлению кредитных ресурсов; соглашений о

предоставлении бюджетных кредитов из федерального бюджета, на пополнение

остатков средств на счетах областного бюджета и специального казначейского

кредита; договоров о предоставлении государственных гарантий Нижегородской

области в пределах средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью.

При наступлении сроков погашения долговых обязательств управление

государственного долга представляет в управление областного казначейства

документы для перечисления средств с разрешительной подписью курируюшего

заместителя руководителя министерства финансов, а в случае его отсутствия, с

подписью первого заместителя руководителя министерства финансов, не

позднее одного рабочего дня до даты исполнения обязательств, а именно:

- на погашение бюджетных кредитов из федерального бюджета, на

пополнение остатков средств на счетах областного бюджета, специального

казначейского кредита предоставляются: «Распоряжение на выплату по договору

привлечения средств»; копии соглашений о предоставлении бюджетных

кредитов с приложением графиков погашения кредитов и уплаты процентов по

ним (и дополнительные соглашения в случае наличия), письма УФК по

Нижегородской области (в случае наличия) и других подтверждающих

документов;

- на погашение кредитов коммерческих банков предоставляются

«Распоряжение на выплату по договору привлечения средств»; письма

министерства финансов Нижегородской области в адрес коммерческих банков

об уведомлении их о намерении погасить основной долг по кредитам; письма от

коммерческих банков с указанием банковских реквизитов для зачисления

основного долга;

- на погашение государственных ценных бумаг предоставляются

«Распоряжение на выплату по выпуску ценных бумаг»; письма от получателей

средств с указанием банковских реквизитов для зачисления средств.

Управление областного казначейства на основании представленных

документов управлением государственного долга формирует в АЦК-Финансы

платежное поручение и «Распоряжение на перечисление средств с лицевого

счета» (приложение № 3) и производит санкционирование кассовых расходов

областного бюджета на погашение (исполнение) долговых обязательств.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра финансов Стулова Д.С.

Министр О.Ю.Сулима